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Przemówienie prezydenta było krótkie, w 4,5 minutach wypowiedzi dwanaście razy Andrzej
Duda sięgnął po słowo – „dziękuję”. Dziękował organizatorom, rolnikom, producentom
żywności, dziękował za zaproszenie i za to, że Polacy pomogli Ukraińcom. Honorowy gość
święta wraz z gospodarzem – prezydentem Skierniewic Krzysztofem Jażdżykiem uroczyście
otworzyli święto. Tradycyjnie nad sceną uniosło się efektowne konfetti. W niebo poleciały
różnokolorowe balony.

 Prezydent RP podziękował za zaproszenie do stolicy polskiego ogrodnictwa na Święto Kwiatów
Owoców i Warzyw oraz producentom żywności, wszystkim którzy na co dzień zajmują się produkcją
rolną. – Ogromną część produkowanej w Polsce żywności eksportujemy, ale przede wszystkim
jesteśmy samowystarczalni żywnościowo. Nasze rolnictwo, sadownictwo, ogrodnictwo - zapewniają
nam bezpieczeństwo, dzięki nim jesteśmy w stanie przetrwać każdy czas – prezydent Andrzej Duda
nawiązywał do sytuacji w Ukrainie i toczącej się za naszą wschodnią granica wojny. – Za wsparcie



naszych sąsiadów niezmiernie dziękuję. Wiem, że tutejsi producenci rolni, właściciele wielu
gospodarstw, udzielili pomocy Ukraińcom. Pomogliście tym, którzy przez lata przyjeżdżali do
państwa, by pracować – mówił.

Prezydent Andrzej Duda do Skierniewic przyjechał bez Pierwszej Damy, jak to miało miejsce w 2019
roku. Przez mieszkańców Skierniewic został ciepło przyjęty.

Uroczystość inauguracji 46 edycji Święta Kwiatów Owoców i Warzyw rozpoczął hejnał miasta w
wykonaniu członków Skierniewickiej Orkiestry Dętej, uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej.
Wcześniej ulicami miasta przeszedł barwny korowód – świąteczna parada. Wśród grup
prezentujących się podczas wydarzenia były miejscowe szkoły, organizacje pozarządowe, miejskie
spółki, gminy i organizacje, także nieformalne, funkcjonujące na terenie powiatu. Miłośnicy starej
motoryzacji, ale też weekendowi motocykliści narobili „niemałego zamieszania”. Ryk silników,
klaksony samochodów, sygnały wozów strażackich radośnie witały uczestników święta. Swój udział
w paradzie mieli również miłośnicy koni, myśliwi, wolontariusze miejscowego schroniska, sportowcy.

Choć do wyborów parlamentarnych pozostało naprawdę niewiele czasu, a politycy aktywnie
prowadzący kampanię bardzo licznie stawili się w Skierniewicach—zasady apolityczności parady
została zachowana, politycy wykazali się wyczuciem i zachowali szacunek dla gospodarzy – czyli
mieszkańców Skierniewic.

Skierniewickie Święto Kwiatów niezmiennie przyciąga we wrześniu tłumy. Ze statystyk policji
wynika, że w piątek w koncertach w rynku wzięło udział 20 tys. osób, na podsumowanie dzisiejszego
dnia przyjdzie poczekać, frekwencja podczas parady daje obraz niesłabnącego zainteresowania
imprezą.
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